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Mjölby kommun, Kommunstyrelsen 2024-05-29 

§ 100 Diarienummer: KS/2024:154, KS/2024:155, 
KS/2024:156, KS/2024:157, 
KS/2024:158 

Utredningsuppdragen 2025 - beslut KF 

Bakgrund 
I samband med vårens beslut om kommande års driftramar och investeringsbudget lägger 
partierna olika utredningsuppdrag. Årets utredningsuppdrag tillställs kommunfullmäktige för 
beslut och fördelning. 
 

Sammanfattning 
Ordförande Cecilia V. Burenby (S) presenterar Handslag för Mjölby utredningsuppdrag; 

 Fokus- och/eller referensgrupper inför beslut. 

 Ensamhet hos äldre. 

 Kostnadsfri frukost i grundskolan. 

Lars-Åke Pettersson (M) presenterar moderaternas förslag till utredningsförslag; 

 Landsbygdsskolans framtid. 

Runar Öhman (SD) presenterar sverigedemokraternas förslag till utredningsuppdrag;  

 Konstgräsanläggningar. 

Beslutsunderlag 
Utredningsuppdrag fokus- och/eller referensgrupper inför beslut 
Utredningsuppdrag ensamhet hos äldre 
Utredningsuppdrag kostnadsfri frukost i grundskolan 
Utredningsuppdrag landsbygdensskolans framtid 
Utredningsuppdrag konstgräsanläggningar 

Yrkande 
Ordförande Cecilia V. Burenby (S): Yrkar bifall till Handslag för Mjölbys utredningsuppdrag. 

Lars-Åke Pettersson (M) och Mats Allard (M): Yrkar bifall till moderaternas 
utredningsuppdrag. 

Runar Öhman (SD): Yrkar bifall till sverigedemokraternas utredningsuppdrag. 

Ordförande Cecilia V. Burenby (S): Yrkar avslag på Lars-Åke Petterssons (M) och Runar 
Öhmans (SD) utredningsuppdrag. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia V. Burenby (S) ställer proposition på Handslag för Mjölbys 
utredningsuppdrag och finner att kommunstyrelsen genom acklamation ställer sig bakom 
utredningsuppdragen. 
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§ 100 fortsättning 

Ordförande Cecilia V. Burenby (S) ställer proposition på Lars-Åke Petterssons (M) 
bifallsyrkande och ordförandes avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen genom 
acklamation beslutar enligt ordförande Cecilia V. Burenbys (S) avslagsyrkande. 

Ordförande Cecilia V. Burenby (S) ställer proposition på Runar Öhmans (SD) bifallsyrkande 
och ordförandes avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen genom acklamation beslutar 
enligt ordförande Cecilia V. Burenbys (S) avslagsyrkande. 

Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige godkänner Handslag för Mjölbys utredningsuppdrag;  
 
Utredningsuppdrag Fokus- och/eller referensgrupper inför besluts skickas till 
kommunstyrelsen som ansvarar, utredningen ska ske tillsammans med 
samhällsbyggnadsförvaltning, miljöförvaltningen och omsorgs- och 
socialförvaltningen. 
 
Utredningsuppdrag ensamhet hos äldre skickas till omsorgs- och socialnämnden som 
ansvarar, utredning ska ske tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen. 

Utredningsuppdrag kostnadsfri frukost i grundskolan skickas tillkommunstyrelsen 
som ansvarar, utredningen ska ske i tillsammans med utbildningsförvaltningen och 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

2. Kommunfullmäktige avslår moderaternas utredningsuppdrag. 

3. Kommunfullmäktige avslår sverigedemokraternas utredningsuppdrag. 

 

Reservation 
Lars-Åke Pettersson (M), Mats Allard (M), Margareta Toorell (M) och Runar Öhman (SD) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för sina egna förslag. 

___ 
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Protokollsanteckning 
 
”Handslag för Mjölby yrkar avslag på Sverigedemokraternas utredningsuppdrag. 
Att vi gör det betyder inte att vi är emot förslaget som sådant. Vi gör det eftersom 
vi bland annat på grund av de osäkerheter som nämns i förslaget redan har strukit 
investeringar för konstgräsplaner i budgeten för 2025-2027. Innebörden är att 
eventuella framtida förslag till investeringar i konstgräsplaner måste föregås av 
utredningar som ger ett brett underlag. Därmed finns inget behov av ett separat 
utredningsuppdrag i frågan. 

Handslag för Mjölby yrkar avslag på Moderaternas utredningsuppdrag. Att vi gör 
det betyder inte att vi är emot förslaget som sådant eller landsbygdsskolornas 
framtid. Vi gör det eftersom mycket arbete redan pågår med att undersöka 
förutsättningarna för att långsiktigt och utifrån olika aspekter hållbart fortsätta att 
driva landsbygdsskolor i Mjölby kommun. I det läge vi befinner oss i anser vi inte 
att just en utredning av det aktuella slaget tillför någonting, sett till formen. 
Däremot är förslagets innehåll något som kommer att bidra i det fortsatta arbetet 
med landsbygdsskolornas framtid.” 

 
 
Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Miljöförvaltningen 
Omsorgs- och socialförvaltningen 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Utbildningsförvaltningen 
Akten  













UPPDRAGSBESKRIVNING FRÅN KF Moderaterna 

Datum Uppdragets namn 

24 05 29 Landsbygdsskolans framtid 

Uppdragsgivare (nämnd) 
Nämnd 
Kommunfullmäktige 

Uppdragsmottagare (förvaltningschef) 
Namn och förvaltning 
Kommundirektören 
Kommunstyrelsens förvaltning 

Uppdragsdirektiv 

Att små landsbygdsskolor lever farligt i ekonomiskt tuffare tider är begripligt. Utgår man bara från 
anordnarens perspektiv så verkar det förstås orimligt att elever på landsbygden ska kosta dubbelt 
mot dem i tätorten några mil bort. Den andra aspekten på landsbygdsskolan är att utgå ifrån 
landsbygdsbefolkningens perspektiv. Att upprätthålla en levande bygd över generationsväxlingar i 
gårdarna och fluktuationer i antal barn i skolålder och att den kommunala servicen består. För 
landsbygdsbefolkningen kan alltså ett kollektivt övertagande av förskole- och skolverksamhet vara 
ett rimligt och attraktivt alternativ till nedläggning. 

Hur man än ser på det så är det två viktiga beståndsdelar i landsbygdsskolans vara eller inte vara; en 
hållbar ekonomisk driftkalkyl och likvärdig kvalitet på undervisningen. 

Alternativa driftformer 
Vi vill utreda vilka alternativa driftformer som skulle kunna vara acceptabla för skolförvaltningen i 
en samordning med den kommunala skolverksamheten. Föräldrakooperativ, föreningsdrift eller 
olika bolagsformer? Att driva en liten landsbygdsskola som en ren friskola helt frikopplad från 
kommunen kanske är svårt att se som en realistisk form. Man ska förstås också fråga sig varför 
kommunen skulle vilja uppmuntra en alternativ skolform på landsbygden. Detta för att få med både 
landsbygdspolitiska och ekonomiska effekter av en sådan åtgärd. Finns det t ex utrymme för en 
något högre kostnad per elev av landsbygdspolitiska hänsyn? I vilken budget ska den tagas? 

Omfattning 
Exempel på frågor som skulle behöva belysas: Vilken samordning behövs för att kontrollera 
pedagogisk likvärdighet med övriga F-6-skolor i kommunen? Hur skulle upplåtande och 
överlåtande av drift av lokaler kunna ske - köp, hyra eller arrende? Fritt eller utökat 
upptagningsområde och samordning av skolskjutsar är en viktig fråga att titta på. Profilerad skola 
för elever med olika behov eller intressen, kan det vara en framkomlig modell? Hur skulle ett avtal 
mellan kommunen och en fristående anordnare kunna se ut – t ex principer för pedagogisk kvalitet, 
avtalslängd, ekonomi, mm? Upphandling eller ansökan om friskola? 

Landsbygdsutveckling 
Utredningen ska ses i perspektiv av landsbygdsutveckling och utredaren ska vara neutral i 
förhållande till skolförvaltningens ekonomiska behov. Tanken är naturligtvis att hitta former som 



 
 

skulle kunna möta lokalbefolkningens intressen och förmågor att utveckla sin bygd. Vad som 
faktiskt krävs för att driva en skola i alternativ regi, om eller när vi når vägs ände med den 
kommunalt drivna landsbygdsskolan..  

 
Tidplan 
Slutrapport ska kunna vara del av budgetbeslut våren 2025  

Rapportering 
Delrapport till KS i dec 24 

Finansiering 
Finansiering kan äskas från KS ofördelade medel. 



 

 

 

UPPDRAGSBESKRIVNING FRÅN KS (Sverigedemokraterna) 

Datum Uppdragets namn  
  
2024-05-24 Konstgräsanläggningar 

Uppdragsgivare (nämnd) 
Nämnd 
KS 

Uppdragsmottagare (förvaltningschef) 
Namn och förvaltning 
KoF, SHB 

 

Uppdragsdirektiv 
EU-kommissionen har beslutat om en begränsning av mikropartiklar av syntetiska 
polymerer, så kallade mikroplaster. Begränsningen trädde i kraft den 17 oktober 2023 och 
innebär bland annat att det blir förbjudet att sälja plastgranulat till konstgräsplaner efter en 
övergångsperiod på 8 år. Syftet med begränsningen är att minska spridningen av 
mikroplaster till miljön. 
 
Med utgångspunkt på ett hållbart samhälle och att Mjölby kommun bidrar till att motverka 
spridningen av farliga plaster i vår miljö, är det rimligt att utreda hur vi ska förhålla oss till 
önskemål om etableringar av konstgräsplaner innehållande ovan beskrivna plastgranulat. 
Utredningen ska även peka på vilka andra alternativ som skulle kunna tillämpas på kort sikt 
samt hur vi förhåller oss till våra befintliga konstgräsplaner. 

 
Tidplan 
Slutrapport till KS mars 25 

Rapportering 
Delrapport till KS i dec 24 

Finansiering 
Inom ram 


